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Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM/BAHIA 
CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

 
ERRATA PROCESSO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2022 

CREDENCIAMENTO Nº 001/2022 
 
Na publicação do Processo de Chamamento Público do Credenciamento de Nº 001/2022 
no dia 12 de janeiro de 2022 no Diário Oficial do Município, na edição de nº 01598, pág.: 
007. 
Onde Se Lê:  

CREDENDIADO 
DATA DE ENTREGA DA 

HABILITAÇÃO 
CREDENCIADO (A) CPF CARGO 

0001 11 de janeiro de 2022. EDGAR SILVA CAMACAN 09.443.885-40 CARPINTEIRO 

0002 11 de janeiro de 2022. CACICLEI GONÇALVES SANTOS  028.734.885-73 CALCETEIRO 

0003 11 de janeiro de 2022. CAIO SANTOS DE SOUZA  114.403.295-40 SERVENTE 

0004 11 de janeiro de 2022. LEONARDO NICOLAU DA SILVA  016.231.865-01 SERVENTE 

0005 11 de janeiro de 2022. ELIEL DOURADO PEREIRA  254.739.645-91 SERVENTE 

0006 11 de janeiro de 2022. ERIVALDO JOSE DE JESUS SANTOS  071.762.385-88 SERVENTE 

0007 11 de janeiro de 2022. GILBERTO ALVES BARBOSA  006.329.135-50 SERVENTE 

0008 11 de janeiro de 2022. ODAIR JOSÉ ALVES CEDRO  667.544.375-53 SERVENTE 

0009 11 de janeiro de 2022. IVANILTON DOS SANTOS  954.479.705-04 SERVENTE 

0010 11 de janeiro de 2022. JULIANO PEREIRA SANTOS  371.792.168-10 SERVENTE 

0011 11 de janeiro de 2022. LEONARDO SOUZA CRUZ  058.326.925-78 SERVENTE 

0012 11 de janeiro de 2022. HENRIQUE MENDES DA SILVA  029.155.655-89 SERVENTE 

0013 11 de janeiro de 2022. JAMISON XAVIER DE SOUZA SANTOS  868.852.465-30 SERVENTE 

0014 11 de janeiro de 2022. ERIVELTON FERREIRA DE ANDRADE  860.751.085-13 SERVENTE 

0015 11 de janeiro de 2022. LEVI SOUZA FERREIRA  113.121.505-21 SERVENTE 

0016 11 de janeiro de 2022. ADRIANO ALVES DE SOUZA  000.046.555-08 SERVENTE 

0017 11 de janeiro de 2022. ANDERSON SANTOS DA SILVA  863.186.615-65 SERVENTE 
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0018 11 de janeiro de 2022. LUIZ VALDO FIRMINO DE SOUZA  780.268.495-15 SERVENTE 

0019 11 de janeiro de 2022. EVERLINS ALMEIDA BROTAS  858.431.025-80 PEDREIRO 

0020 11 de janeiro de 2022. OZIEL BARRETO LOPES  292.853.028-29 PEDREIRO 

0021 11 de janeiro de 2022. JOSEVALDO JOAQUIM DA SILVA  049.035.231-60 PEDREIRO 

0022 11 de janeiro de 2022. LOURIVALDO RIBEIRO DOS SANTOS  262.866.788-67 PEDREIRO 

0023 11 de janeiro de 2022. LUIZ CARLOS DO NASCIMENTO RAMOS  049.415.935-96 PEDREIRO 

0024 11 de janeiro de 2022. COSME BISPO DOS SANTOS   054.571.705-19 PEDREIRO 

0025 11 de janeiro de 2022. RONICLEY REIS DE ALMEIDA  001.638.591-83 PEDREIRO 

0026 11 de janeiro de 2022. LUIZ OLIVEIRA  862.579.205-82 PEDREIRO 

0027 11 de janeiro de 2022. ANTONIO FERREIRA DOS SANTOS  272.793.755-53 PEDREIRO 

0028 11 de janeiro de 2022. WESLEI DE BRITO SOUZA  084.265.515-80 CAPINA MANUAL 

0029 11 de janeiro de 2022. ALEX SANDRO CAVALCANTE GOMES  052.081.385-57 CAPINA MANIAL 

0030 11 de janeiro de 2022. RENATO CÂNDIDO MARQUES  056.378.105-08 CAPINA MANUAL 

0031 11 de janeiro de 2022. JOSE RAIMUNDO BARBOSA RIBEIRO  759.193.035-49 CAPINA MANUAL 

0032 11 de janeiro de 2022. ENEDINO DE JESUS SALES  019.375.241-75 CAPINA MANUAL 

0033 11 de janeiro de 2022. RICARDO JOSÉ DE SANTANA  849.630.425-68 CAPINA MANUAL 

0034 11 de janeiro de 2022. BRENO BRITO DA SILVA  103.385.185-09 CAPINA MANUAL 

0035 11 de janeiro de 2022. GUSTAVO DA SILVA SANTOS  110.132.325-69 CAPINA MANUAL 

0036 11 de janeiro de 2022. EMERSON DE BRITO SANTOS  079.714.825-66 CAPINA MANUAL 

0005 11 de janeiro de 2022. ODEILSON ALVEZ DE SOUZA  003.860.635-67 CAPINA MANUAL 

0037 11 de janeiro de 2022. FRANCISCO DOS SANTOS  339.078.385-72 CAPINA MANUAL 

0038 11 de janeiro de 2022. MANOEL CÁCIO VAZ BARRETO  374.066.205-00 CAPINA MANUAL 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B7097CD89323E9FE9AED36540E76B219

quinta-feira, 27 de janeiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 27 de janeiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

0039 11 de janeiro de 2022. ALEX SANDRO FRANÇA CUNHA  849.424.105-25 CAPINA MANUAL 

0040 11 de janeiro de 2022. ANDRÉ MARQUES DE ALMEIDA  023.203.535-00 PINTOR 

0041 11 de janeiro de 2022. MARCOS CABRAL DE QUEIROZ   667.543.055-68 PINTOR 

0042 11 de janeiro de 2022. JÚNIO CÉSAR GONÇALVES DE SOUZA 381.940.498-46  SERALHEIRO 

 
Leia - se:  

CREDENDIADO 
DATA DE ENTREGA DA 

HABILITAÇÃO 
CREDENCIADO (A) CPF CARGO 

0001 11 de janeiro de 2022. EDGAR SILVA CAMACAN 09.443.885-40 CARPINTEIRO 

0002 11 de janeiro de 2022. CACICLEI GONÇALVES SANTOS  028.734.885-73 CALCETEIRO 

0003 11 de janeiro de 2022. CAIO SANTOS DE SOUZA  114.403.295-40 SERVENTE 

0004 11 de janeiro de 2022. LEONARDO NICOLAU DA SILVA  016.231.865-01 SERVENTE 

0005 11 de janeiro de 2022. ELIEL DOURADO PEREIRA  254.739.645-91 SERVENTE 

0006 11 de janeiro de 2022. LEONARDO SOUZA DA CRUZ  058.326.925-78 SERVENTE 

0007 11 de janeiro de 2022. IVANILTON DOS SANTOS  954.479.705-04 SERVENTE 

0008 11 de janeiro de 2022. HENRIQUE MENDES DA SILVA  029.155.655-89 SERVENTE 

0009 11 de janeiro de 2022. ERIVELTON FERREIRA DE ANDRADE  860.751.085-13 SERVENTE 

0010 11 de janeiro de 2022. LEVI SOUZA FERREIRA  113.121.505-21 SERVENTE 

0011 11 de janeiro de 2022. ADRIANO ALVES DE SOUZA  000.046.555-08 SERVENTE 

0012 11 de janeiro de 2022. ANDERSON SANTOS DA SILVA  863.186.615-65 SERVENTE 

0013 11 de janeiro de 2022. LUIZ VALDO FIRMINO DE SOUZA  780.268.495-15 SERVENTE 

0014 11 de janeiro de 2022. OZIEL BARRETO LOPES  292.853.028-29 PEDREIRO 

0015 11 de janeiro de 2022. JOSEVALDO JOAQUIM DA SILVA  049.035.231-60 PEDREIRO 

0016 11 de janeiro de 2022. LOURIVALDO RIBEIRO DOS SANTOS  262.866.788-67 PEDREIRO 
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0017 11 de janeiro de 2022. LUIZ CARLOS DO NASCIMENTO RAMOS  049.415.935-96 PEDREIRO 

0018 11 de janeiro de 2022. COSME BISPO DOS SANTOS   054.571.705-19 PEDREIRO 

0019 11 de janeiro de 2022. RONICEY REIS DE ALMEIDA  001.638.591-83 PEDREIRO 

0020 11 de janeiro de 2022. LUIZ OLIVEIRA  862.579.205-82 PEDREIRO 

0021 11 de janeiro de 2022. ANTONIO FERREIRA DOS SANTOS  272.793.755-53 PEDREIRO 

0022 11 de janeiro de 2022. RENATO CÂNDIDO MARQUES  056.378.105-08 CAPINA MANUAL 

0023 11 de janeiro de 2022. JOSÉ RAIMUNDO BARBOSA  759.193.035-49 CAPINA MANUAL 

0024 11 de janeiro de 2022. RICARDO JOSÉ DE SANTANA  849.630.425-68 CAPINA MANUAL 

0025 11 de janeiro de 2022. BRENO BRITO DA SILVA  103.385.185-09 CAPINA MANUAL 

0026 11 de janeiro de 2022. GUSTAVO DA SILVA SANTOS  110.132.325-69 CAPINA MANUAL 

0027 11 de janeiro de 2022. EMERSON DE BRITO SANTOS  079.714.825-66 CAPINA MANUAL 

0028 11 de janeiro de 2022. FRANCISCO DOS SANTOS  339.078.385-72 CAPINA MANUAL 

0029 11 de janeiro de 2022. MANOEL CÁCIO VAZ BARRETO  374.066.205-00 CAPINA MANUAL 

0030 11 de janeiro de 2022. ALEX SANDRO FRANÇA DA CUNHA  849.424.105-25 CAPINA MANUAL 

0031 11 de janeiro de 2022. MARCOS CABRAL DE QUEIROZ   667.543.055-68 PINTOR 

0032 11 de janeiro de 2022. JÚLIO CESAR GONÇALVES DE SOUZA 381.940.498-46  SERRALHEIRO 

 
Maiores informações adicionais com o Setor de Licitações, pelo telefone (74) 3646-1200 
ou e-mail: licitacao@cafarnaum.ba.gov.br; Cafarnaum/BA, 26/01/2022 – Jackson Aloan 
Souza Marques - Presidente da CPL. 
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Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Contrato

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000                                
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2022 

 

Contrato Nº 001/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Cafarnaum. Contratado: 

Juarez de Jesus Sociedade Individual de Advocacia. Valor Global: 120.000,00. Objeto: 

Prestação de serviços advocatícios especializados de assessoria e consultoria junto 

as Secretarias municipais na análise dos projetos de leis, portarias, decretos e 

regulamentos do município, análise das licitações e contratos com a respectiva 

emissão de parecer, acompanhamento e assessoria na realização do processo 

seletivo e assessoria a procuradoria jurídica quando necessário. Assinatura. 

03/01/2022. Vigência: 31/12/2022. Sueli Fernandes de Souza Novais 

 

 

 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F632087F1C00E5438C5993370ED572DF

quinta-feira, 27 de janeiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 27 de janeiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Contrato

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000                                
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2022 

 

Contrato Nº 002/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Cafarnaum. Contratada: 

Daniely Aragão Sousa - ME. Valor Global: 72.000,00. Objeto: Serviço de 

Assessoria e Consultoria em Licitações e Contratos. Assinatura. 07/01/2022. 

Vigência: 31/12/2022 Sueli Fernandes de Souza Novais 
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Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Contrato

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 

RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 

CNPJ N° 13.714.142/0001-62 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2022 

 

Contrato Nº 003/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Cafarnaum. 

Contratado: ALCONTA Assessoria e consultoria em Gestão Pública. Valor 

Global: 420.000,00. Objeto: Prestação do Serviço de Assessoria e Consultoria 

em Contabilidade Pública. Assinatura. 04/01/2022. Vigência: 31/12/2022. Sueli 

Fernandes de Souza Novais 
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Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Contrato

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000                                
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2022 

 

Contrato Nº 005/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Cafarnaum. Contratado: 

OLIVEIRA LEAL & ADVOGADOS ASSOCIADOS. Valor Global: 72.000,00. Objeto: 

Prestação de serviços assessoria e consultoria técnica, no ramo de direito público, 

administrativo, tributário, trabalhista, atendendo às necessidades da Secretaria 

Municipal de Administração e Finanças. Assinatura. 04/01/2022. Vigência: 31/12/2022. 

Sueli Fernandes de Souza Novais 
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Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Contrato

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000                                
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2022 

 

Contrato Nº 006/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Cafarnaum. Contratado: 

BOAVENTURA E OLIVEIRA ADVOGADOS ASSOCIADOS. Valor Global: 72.000,00. 

Objeto: Prestação de serviços assessoria e consultoria Jurídica voltada para a área do 

Direito Previdenciário. Assinatura. 04/01/2022. Vigência: 31/12/2022. Sueli Fernandes 

de Souza Novais 
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Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Contrato

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000                                
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2022 

 

Contrato Nº 007/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Cafarnaum. Contratado: 

JOSÉ CARLOS CRUZ DE OLIVEIRA FILHO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 

ADVOCACIA. Valor Global: 120.000,00. Objeto: Prestação de serviços assessoria e 

consultoria técnica, no ramo de direito público, atuação em especial junto à 

Procuradoria Gera do Município com ênfase em contenciosos judiciais perante a 

Justiça Comum e a Justiça do Trabalho, defendendo e representando o Município em 

juízo ou fora dele; promovendo cobrança judicial das Dívidas Ativas do Município ou 

de quaisquer dívidas que não forem liquidadas nos prazos legais; emissão de 

respostas técnicas às consultas internas; atuar nos inquéritos e processos 

administrativos, dando orientação jurídica aos membros da comissão, desempenhar 

outras atividades afins na área de sua atuação. Assinatura. 07/01/2022. Vigência: 

31/12/2022. Sueli Fernandes de Souza Novais 
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Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000                                
CNPJ: 13.714.142/0001-62 
 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

1º TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 0087/2021. LICITAÇÃO: Pregão Presencial 012/2021. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cafarnaum. CONTRATADO: 
SIMWEB Serviço de Informática LTDA CNPJ: 08.505.074/0001-91. OBJETO DO 
CONTRATO: Contratação de empresa para a solução e locação de software de 
gestão pública municipal por prazo determinado, com atualizações mensais e suporte 
técnico, incluindo a conversão de dados pré-existentes, migração, implantação, 
treinado de pessoal e atendimento técnico via telefone, acesso remoto, visita in loco e 

assessoria para os sistemas. OBJETO DO ADITIVO: O presente termo aditivo 
tem como objeto o ACRÉSCIMO de 21% (vinte e um por cento) ao valor do 
contrato firmado entre as partes, em 04/01/20222, nos termos previstos em sua 
CLÁUSULA DÉCIMA. DO VALOR DO TERMO ADITIVO: O valor deste termo 
aditivo para cobrir a inclusão de novos sistemas que não fizeram parte do 
termo de referência passado, passando o valor de R$ 10.500,00 (dez mil e 
quinhentos reais) para R$ 12.700,00 (doze mil e setecentos reais). 
RATIFICAÇÃO: As demais Cláusulas do Contrato em referência permanecem 
inalteradas e são pelo presente Termo Aditivo, ratificadas, sem a aplicação de 
reajuste de valor. FUNDAMENTO: O presente aditivo encontra embasamento 
legal na Cláusula décima do referido Contrato, bem como no § 1º, do artigo 65, 
da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. O presente Termo Aditivo de 
Acréscimo entra em vigor na data de sua assinatura. Sueli Fernandes de 
Souza Novais. 04 de janeiro de 2022. 
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Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Pregão Eletrônico

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000                                
CNPJ: 13.714.142/0001-62 
 

 
 

 

EXTRATO DE ATUALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 

0077/2021 

 

 

O MUNICÍPIO DE CAFARNAUM, registro de preço decorrente do Pregão Presencial n° 

005/2021.  

O objeto da presente revisão é a readequação dos preços registrados através da ata de registro de 

preços, decorrente do Pregão presencial nº 005/2021, reestabelecendo o equilíbrio económico 

financeiro inicial dos preços registrados, conforme segue: 

 

 

Empresa detentora da ata: PAFIR – COMERCIAL DE PRODUTOS FUNERÁRIOS E 

SERVIÇOS FUNERÁRIOS LTDA, CNPJ: 02.240.071/0001-97, com sede na Rua José 

Alves de Andrade, nº 346, centro, Irecê - BA. 14 de dezembro de 2021. 
 

ITEM DESCRIÇÃO Valor registrado Valor Atualizado 

008 SERVIÇO DE TRASLADO POR 

QUILOMETRO RODADO FORA 

DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM. 

R$ 1,15 R$ 1,70 

014 TANATOPRAXIA R$ 375,00 R$ 565,00 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba
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